
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa untuk maksud tersebut perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Standar Satuan Harga Pakaian Dinas dan 
Atribut Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KARANGANYAR, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 8 

Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, 
perlu menetapkan standar satuan harga pakaian dinas dan 
atribut Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah; 

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN DAN 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

TENT ANG 

PERATURANBUPATIKARANGANYAR 
NOMOR 112 TAHUN 2017 

BUPATIKARANGANYAR 
PROVINS! JAWA TENGAH 

I SALINAN I 

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 112 TAHUN 2017

TENTANG

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN DAN 

ANGGOTA DEW AN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

M enim bang : a. bahw a u n tu k  m elak san ak an  k e ten tu an  Pasal 12 ayat (3) 

P e ra tu ran  D aerah K abupaten  K aranganyar Nomor 8 

T ahun  2017 ten tan g  Hak K euangan d an  A dm inistratif 

P im pinan d an  Anggota Dewan Perwakilan R akyat D aerah, 

perlu  m enetapkan  s ta n d a r  sa tu a n  harga  pak aian  d in as  dan  

a tr ib u t P im pinan dan  Anggota Dewan Perw akilan Rakyat 

D aerah;

b. bahw a u n tu k  m ak su d  te rseb u t perlu  m enetapkan  P e ra tu ran  

B upati ten tan g  S ta n d ar S a tu an  H arga Pakaian  D inas dan  

A tribut P im pinan dan  Anggota Dewan Perw akilan Rakyat 

D aerah;

M engingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun  1950 ten tan g

P em ben tukan  D aerah-daerah  K abupaten  Dalam  L ingkungan 

Propinsi Djawa Tengah;

2. U ndang-U ndang  Nomor 28 T ahun  1999 ten tan g

Penyelenggaraan Negara yang B ersih dan  B ebas Korupsi, 

Kolusi d an  Nepotisme (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  1999 Nomor 75, T am bahan  L em baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 3851);

3. U ndang-U ndang  Nomor 17 T ahun  2003 ten tan g  K euangan 

Negara (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2003 

Nomor 47, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  

Nomor 4286);



Pembentukan Peraturan Perundang-undangan ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang 

Pedoman Penyusunan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5104); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

ten tang 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

4. U ndang-U ndang Nomor 33 T ahun  2004 ten tan g

Perim bangan K euangan a n ta ra  Pem erin tah  P u sa t d an  

Pem erin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2004 Nomor 126, T am bahan  L em baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4438);

5. U ndang-U ndang Nomor 12 T ahun  2011 ten tan g

P em bentukan  P e ra tu ran  P e rundang -undangan  ( Lem baran 

Negara Republik Indonesia  T ahun  2011 Nomor 82, 

T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5234);

6. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang

Pem erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2014 Nomor 244, T am bahan  Lem baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5587), sebagaim ana te lah  d iubah  

beberapa  kali te rak h ir dengan U ndang-U ndang Nomor 9 

T ahun  2015 ten tan g  P erubahan  K edua Atas U ndang- 

U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tan g  Pem erin tahan  

D aerah (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2015 

Nomor 58, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5679);

7. P era tu ran  Pem erin tah  Nomor 58 T ahun  2005 ten tan g  

Pengelolaan K euangan D aerah  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2005 Nomor 140, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4578);

8. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 16 T ahun  2010 ten tan g  

Pedom an P eny u su n an  P e ra tu ran  Dewan Perw akilan Rakyat 

D aerah ten tan g  T ata Tertib Dewan Perw akilan Rakyat 

D aerah (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2010 

Nomor 22, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5104);

9. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 18 T ahun  2017 ten tan g  Hak 

K euangan d an  A dm inistratif P im pinan dan  Anggota Dewan 

Perw akilan R akyat D aerah  (Lem baran Negara Republik 

Indonesia  T ahun  2017 Nomor 106, T am bahan  Lem baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 6057);



1. Daerah adalah Kabupaten Karanganyar. 

2. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut 

DPRD adalah DPRD Kabupaten Karanganyar. 

3. Pimpinan DPRD adalah pejabat daerah yang memegang 

jabatan ketua dan wakil ketua DPRD Kabupaten 

Karanganyar. 

4. Anggota DPRD adalah pejabat daerah yang memegang 

jabatan Anggota DPRD Kabupaten Karanganyar. 

5. Pakaian Dinas adalah pakaian seragam yang dipakai untuk 

menunjukan identitas Pimpinan dan Anggota DPRD. 

6. Atribut adalah tanda-tanda yang melengkapi Pakaian Dinas. 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

Pasal 1 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR SATUAN HARGA 

PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN DAN ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH. 

MEMUTUSKAN : 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 8 

Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif 

Pimpinan dan Anggota Dewan Pewakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2017 

Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Karanganyar Nomor 76); 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

Daerah Keuangan Pengelolaan Pedoman ten tang 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 10. P e ra tu ran  M enteri Dalam  Negeri Nomor 13 T ahun  2006 

ten tan g  Pedom an Pengelolaan K euangan D aerah 

sebagaim ana telah  d iubah  beberapa  kali te rak h ir dengan 

P e ra tu ran  M enteri Dalam  Negeri Nomor 21 T ahun  2011 

ten tan g  P erubahan  K edua a ta s  P era tu ran  M enteri Dalam  

Negeri Nomor 13 T ahun  2006 ten tan g  Pedom an Pengelolaan 

K euangan D aerah;

11. P e ra tu ran  D aerah K abupaten  K aranganyar Nomor 8 

T ahun  2017 ten tan g  Hak K euangan d an  A dm inistratif 

P im pinan d an  Anggota Dewan Pewakilan Rakyat D aerah 

(Lem baran D aerah K abupaten  K aranganyar T ahun  2017 

Nomor 8, T am bahan  L em baran D aerah K abupaten  

K aranganyar Nomor 76);

MEMUTUSKAN :

M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR SATUAN HARGA

PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN DAN ANGGOTA

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam  P era tu ran  B upati ini yang d im aksud  dengan  :

1. D aerah  ad a lah  K abupaten  K aranganyar.

2. Dewan Perw akilan Rakyat D aerah yang se lan ju tnya  d isebu t 

DPRD ad alah  DPRD K abupaten  K aranganyar.

3. P im pinan DPRD adalah  pe jabat daerah  yang m em egang 

ja b a ta n  k e tu a  d an  wakil k e tu a  DPRD K abupaten  

K aranganyar.

4. Anggota DPRD adalah  pe jabat daerah  yang m em egang 

ja b a ta n  Anggota DPRD K abupaten  K aranganyar.

5. Pakaian  D inas ad a lah  pak aian  seragam  yang d ipakai u n tu k  

m en u n ju k an  iden titas P im pinan dan  Anggota DPRD.

6. A tribut ad a lah  ta n d a -ta n d a  yang m elengkapi Pakaian  D inas.



Pasal 3 

(1) Pakaian Dinas dan Atribut sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 disediakan dengan mempertimbangkan prinsip 

efisiensi, efektifitas dan kepatutan. 

(2) Standar harga Pakaian Dinas dan Atribut berpedoman pada 

Harga Satuan Pokok Kegiatan Kabupaten Karanganyar. 

BAB III 

STANDAR HARGA 

(3) Standar Satuan Harga Pakaian Dinas sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dan Atribut sebagaimana dimaksud 

pada ayat 2 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

(2) Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD terdiri atas : 

a. Lencana DPRD; 

b. Kartu Anggota yang ditandatangani oleh Ketua DPRD; dan 

c. Tanda Pengenal Anggota. 

Pasal 2 

(1) Pakaian Dinas Pimpinan dan Anggota DPRD terdiri atas: 

a. pakaian sipil harian disediakan 2 (dua) pasang dalam 1 
(satu) tahun; 

b. pakaian sipil resmi disediakan 1 (satu) pasang dalam 1 
(satu) tahun; 

c. pakaian sipil lengkap disediakan 2 (dua) pasang dalam 5 

(lima) tahun; 

d. pakaian dinas harian lengan panjang disediakan 1 (satu) 

pasang dalam 1 (satu) tahun; dan 

e. pakaian yang bercirikan khas daerah disediakan 1 (satu) 

pasang dalam 1 (satu) tahun. 

BAB II 

JENIS DAN JUMLAH PAKAIAN DINAS BESERTA ATRIBUT 

BAB II

JENIS DAN JUMLAH PAKAIAN DINAS BESERTA ATRIBUT

Pasal 2

(1) Pakaian  D inas P im pinan dan  Anggota DPRD terdiri a tas:

a. pakaian  sipil h a rian  d ised iakan  2 (dua) pasang  dalam  1 

(satu) tah u n ;

b. pakaian  sipil resm i d ised iakan  1 (satu) pasan g  dalam  1 

(satu) tah u n ;

c. pakaian  sipil lengkap d ised iakan  2 (dua) pasan g  dalam  5 

(lima) tah u n ;

d. pak a ian  d inas h a rian  lengan pan jang  d ised iakan  1 (satu) 

p asang  dalam  1 (satu) tah u n ; dan

e. pakaian  yang bercirikan k h a s  daerah  d ised iakan  1 (satu) 

pasang  dalam  1 (satu) ta h u n .

(2) A tribut Pim pinan d an  Anggota DPRD terdiri a ta s  :

a. L encana DPRD;

b. K artu Anggota yang d itan d a tan g an i oleh K etua DPRD; dan

c. T anda Pengenal Anggota.

(3) S ta n d ar S a tu an  H arga Pakaian  D inas sebagaim ana 

d im aksud  pada  ayat (1) dan  A tribut sebagaim ana d im aksud  

pad a  ayat 2 sebagaim ana te rcan tu m  dalam  Lam piran 

P e ra tu ran  B upati ini.

BAB III

STANDAR HARGA 

Pasal 3

(1) Pakaian  D inas dan  A tribut sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 2 d ised iakan  dengan m em pertim bangkan prinsip  

efisiensi, efektifitas d an  k ep a tu tan .

(2) S ta n d ar h a rg a  Pakaian  D inas d an  A tribut berpedom an pada  

H arga S a tu an  Pokok Kegiatan K abupaten  K aranganyar.



NIP. 19750 
ZULFI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN NGANYAR 

SAMS I 

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2017 NOMOR 112 

ttd 

pada tanggal 11 Desember 201? 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

Diundangkan di Karanganyar 

JULIYATMONO 

ttd 

BUPATIKARANGANYAR, 

Ditetapkan di Karanganyar 

pada tanggal 11 Desember 201 7 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar. 

memerintahkan mengetahuinya, orang setiap Agar 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 5 

BABV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 

(1) Alokasi anggaran penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut 

dialokasikan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

kegiatan Sekretariat DPRD. 

(2) Penyediaan Pakaian Dinas dan Atribut dilakukan melalui 

pengadaan barang/jasa sesuai ketentuan perundang 

undangan yang berlaku. 

BAB IV 

PENYEDIAAN 

BAB IV 

PENYEDIAAN

Pasal 4

(1) Alokasi anggaran  penyediaan  Pakaian  D inas d an  A tribut 

d ialokasikan  pad a  Anggaran P endapatan  d an  B elanja D aerah 

keg iatan  S ekre ta ria t DPRD.

(2) Penyediaan Pakaian  D inas dan  A tribut d ilakukan  m elalui 

pengadaan  b a ra n g /ja sa  sesua i k e ten tu an  perundang- 

u n d an g an  yang berlaku.

BAB V

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5

P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar setiap  orang  m engetahuinya, m em erin tahkan  

p engundangan  P era tu ran  B upati ini dengan penem patannya  

dalam  Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar.

D iundangkan  di K aranganyar 

p ad a  tanggal 11 D esem ber 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

ttd

SAMSI

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2017 NOMOR 112

D itetapkan  di K aranganyar 

pad a  tanggal 11 D esem ber 2017

BUPATI KARANGANYAR,

ttd

JULIYATMONO

S alinan  sesua i dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian H ukum ,

NIP. 19750 '9903 1 009
ZULFI ADIDH



ZULFIKAR HADIDH 
NIP. 19750311 199903 1 009 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian Hukum, 

BUPATIKARANGANYAR, 

ttd 

JULIYATMONO 

No. Perincian Satuan Indeks Harga 
(Rp) 

1. Pakaian Sipil Harian: 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 
b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 

c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

2. Pakaian Sipil Resmi : 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 

b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 

c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

3. Pakaian Sipil Lengkap : 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 

b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 

c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

4. Pakaian Dinas Harian : 
a. kand ungan wool 140" 5 meter 500.000 

b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 

c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

5. Batik: 
a. Batik Tulis potong/2,5 meter 1.500.000 

b. Batik Tulis Kombinasi potong/2,5 meter 1.000.000 
' 

c. Batik Cap Kombinasi potong/2,5 meter 600.000 

6. Lencana/Pin emas Anggota DPRD buah 2.500.000 

7. Kartu Anggota buah 25.000 

8. Tanda Pengenal Anggota buah 25.000 

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT 

LAMPI RAN 
PERATURANBUPATIKARANGANYAR 
NOMOR 112 TAHUN 2017 
TENT ANG 
STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN 
DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN 
DAN ANGGOTA DEWAN 
PERW AKILAN RAKYAT DAERAH 

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 112 TAHUN 2017 
TENTANG
STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN 
DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN 
DAN ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT

No. Perincian S a tu an Indeks H arga
(Rp)

1. Pakaian  Sipil H arian :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

2. Pakaian  Sipil Resmi :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

3. Pakaian  Sipil Lengkap :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k a n d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

4. Pakaian  D inas H arian  :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

5. B atik  :

a. B atik  Tulis p o to n g /2 ,5  m eter 1.500.000

b. B atik  Tulis Kom binasi p o to n g /2 ,5  m eter 1.000.000

c. B atik  Cap Kom binasi p o to n g /2 ,5  m eter 600.000

6. L encana/P in  em as Anggota DPRD b u ah 2.500.000

7. K artu Anggota b u ah 25.000

8. T anda Pengenal Anggota b u ah 25.000

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

JULIYATMONO

S alinan  sesua i dengan  aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian H ukum ,

ZULFIKAR HADIDH 
NIP. 19750311 199903 1 009



ZULFIKAR HADIDH 
NIP. 19750311 199903 1 009 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANY AR 
Kepala Bagian H ukum, 

BUPATIKARANGANYAR, 

ttd 
JULIYATMONO 

No. Perincian Satuan Indeks Harga 
(Rp) 

1. Pakaian Sipil Harian : 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 
b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 
c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

2. Pakaian Sipil Resmi: 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 
b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 
c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

3. Pakaian Sipil Lengkap: 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 
b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 
c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

4. Pakaian Dinas Harian : 
a. kandungan wool 140"5 meter 500.000 
b. kandungan wool 160"5 meter 900.000 
c. kandungan wool 180"5 meter 1.000.000 

5. Batik: 
a. Batik Tulis potong/2,5 meter 1.500.000 

b. Batik Tulis Kombinasi potong/ 2, 5 meter 1.000.000 

c. Batik Cap Kombinasi potong/ 2, 5 meter 600.000 

6. Lencana/Pin emas Anggota DPRD buah 2.500.000 

7. Kartu Anggota buah 25.000 

8. Tanda Pengenal Anggota buah 25.000 

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT 

LAMPI RAN 
PERATURANBUPATIKARANGANYAR 
NOMOR 112 TAHUN 2017 
TENT ANG 
STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN 
DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN 
DAN ANGGOTA DEWAN 
PERW AKILAN RAKYAT DAERAH 

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 112 TAHUN 2017 
TENTANG
STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN 
DINAS DAN ATRIBUT PIMPINAN 
DAN ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

STANDAR SATUAN HARGA PAKAIAN DINAS DAN ATRIBUT

No. Perincian S a tu an Indeks H arga 

(Rp)
1. Pakaian  Sipil H arian :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

2. Pakaian  Sipil Resmi :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

3. Pakaian  Sipil Lengkap :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

4. P akaian  D inas H arian  :

a. k an d u n g an  wool 140”5 m eter 500.000

b. k an d u n g an  wool 160”5 m eter 900.000

c. k an d u n g an  wool 180”5 m eter 1.000.000

5. B atik  :

a. B atik  Tulis p o to n g /2 ,5  m eter 1.500.000

b. B atik  Tulis Kom binasi p o to n g /2 ,5  m eter 1.000.000

c. Batik Cap Kom binasi p o to n g /2 ,5  m eter 600.000

6. L encana /P in  em as Anggota DPRD b u ah 2.500.000

7. K artu Anggota b u ah 25.000

8. T anda Pengenal Anggota b u ah 25.000

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

JULIYATMONO

S alinan  sesua i dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian H ukum ,

ZULFIKAR HADIDH
NIP. 19750311 199903 1 009


